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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 20. januar 2023 har udvalget efter ønske fra Victoria Velasquez (EL) stil-

let mig følgende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 34 

 

Kan ministeren bekræfte, at SU-nedskæringerne forventes at betyde øget arbejds-

udbud, og dermed at studerende presses til at blive hurtigere færdige med deres 

studie? Hvilken betydning vurderer regeringen, at tiltaget vil have for den stigende 

mistrivsel, der allerede ses blandt unge i dag? 

Svar 

Selvom det ikke er alle studerende, der i dag har adgang til eller bruger det sjette 

SU-år, mener jeg, at det er forventeligt, at flere vil gennemføre uddannelserne hur-

tigere, hvis muligheden for det sjette SU-år fjernes. Og det vil forventeligt bidrage 

til et øget arbejdsudbud. 

 
Vores livsvilkår - herunder selvfølgelig også vores økonomi - har betydning for, 

hvordan vi trives. Sådan er det selvfølgelig også for de studerende. Derfor kan der 

også være studerende, som vil føle sig pressede af, at det sjette SU-år fjernes. 

Men studerendes trivsel påvirkes af mange ting. Derfor mener jeg heller ikke, at 

studerendes trivsel kan reduceres til et spørgsmål om SU. 

 

Regeringen deler bekymringen for tendensen til, at flere unge i perioder er pres-

sede på deres trivsel. Det er en del af en større samfundstendens, som ikke kun 

påvirker børn og unge. Og det er en tendens, vi ser i hele den vestlige verden. Det 

er en kompleks udfordring, som omfatter mange dimensioner af det moderne liv, 

som ikke kan isoleres til uddannelsessystemet – eller SU.  

 

Derfor mener vi, at der behov for et bredere perspektiv. Derfor vil regeringen ned-

sætte en kommission for det gode børne og unge liv, der blandt andet skal se på 

muligheder for at forebygge og afhjælpe sårbarhed og mistrivsel i et bredt per-

spektiv. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Christina Egelund 

16. februar 2023 
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